
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
___________________ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от / V

г. Саратов

О переоформлении лицензии 
областному государственному учреждению 
дополнительного профессионального образования 
«Учебно-методический центр по гражданской обороне, 
чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности 
Саратовской области» 
в связи с дополнением сведениями 
об образовательной программе, 
не указанной в лицензии

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 4 мая 
2011 г. № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», 
постановления Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. 
№ 1490 «О лицензировании образовательной деятельности», приказа 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 23 декабря 
2020 г. № 1276 «Об утверждении Административного регламента
предоставления органами государственной власти субъектов Российской 
Федерации, осуществляющими переданные полномочия Российской 
Федерации в сфере образования, государственной услуги по лицензированию 
образовательной деятельности», заявления руководителя учреждения 
от 11.03.2021 № 35, актов проверок от 01.04.2021 № 126; от 12.04.2021 
№ 147

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Переоформить лицензию от 12 августа 2015 года, регистрацион
ный № 2229, предоставленную областному государственному учреждению 
дополнительного профессионального образования «Учебно-методический 
центр по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной 
безопасности Саратовской области» (ОГУ ДПО «УМЦ ГОЧС и ПБ 
Саратовской области»; ' учреждение; ОГРН: 1056405022574;
ИНН: 6450607540; КПП: 645001001; адрес места нахождения и места 
осуществления образовательной деятельности: 410031, г. Саратов,
ул. им. Хвесина Т.Е., д. 32/2) в связи с дополнением лицензии сведениями об



основной программе профессионального обучения в рамках вида образова
ния «Профессиональное обучение».

2. Комитету по государственному контролю и надзору в сфере об
разования министерства образования Саратовской области:

2.1. Переоформить областному государственному учреждению 
дополнительного профессионального образования «Учебно-методический 
центр по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной 
безопасности Саратовской области» лицензию на осуществление 
образовательной деятельности от 12 августа 2015 года, регистрационный

2.2. Внести соответствующие сведения в реестр лицензий.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

председателя комитета по государственному контролю и надзору в сфере 
образования министерства образования Саратовской области.

№ 2229.

Исполняющий обязанности минис И.А. Чинаева

Палаева Кристина Андреевна, 
+ 7(8452) 49-92-43


